
 

COMUNE DI TULA 
PROVINCIA DI SASSARI 

 
 

COPIA 

 

 

SETTORE SERVIZI SOCIALI 
 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Responsabile: Secchi Lucia 
Relatore:          
 
 
N. 1  16-01-2014 ART. 65, LEGGE N. 448/1998 E S.M.I.CONCESSIONE 

ASSEGNI AL NUCLEO CON ALMENO TRE FIGLI 
MINORI. 

Reg.Gen.le 
N. 15 

 
L’anno  duemilaquattordici, il giorno  sedici del mese di gennaio, in Tula e nella Casa 
Comunale; 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

• Il Responsabile del Servizio, 
 

• Visto il D.Lgs 31 marzo 1998, n° 103 recante “Definizione di criteri unificati di 

valutazione della situazione economica dei soggetti che richiedono prestazioni sociali 

agevolate”; 

 

• Visto il D.Lgs 3 maggio 2000, n° 130 che modifica ed integra il predetto Decreto 

Legislativo relativamente alla composizione del nucleo familiare ed alla determinazione 

dell’ISE e dell’ISEE; 

 

• Visto l’art. 65 della Legge 23 dicembre 1998, n° 448 e successive modificazioni, che 

prevede la concessione di un assegno ai nuclei familiari con tre o più figli minori di 18 

anni; 

 

• Vista la legge 10 giugno 2003, n° 133 “Conversione in legge, con modificazioni del 

decreto legge 14 aprile 2003, n° 73, recante disposizioni urgenti in materia di provvidenze 

per i nuclei familiari con almeno tre figli minori e per la maternità”. 

 

• Rilevato che la Presidenza del Consiglio  dei Ministri –Dipartimento per le politiche della 

famiglia, stabilisce relativamente all’anno 2013 l’importo dell’assegno mensile per il 

nucleo familiare se spettante nella misura intera, in €. 139,49 per tredici mensilità; per le 

domande relative al medesimo anno, il cui valore dell’indicatore della situazione 



 

2 

economica (ISE), con riferimento a nuclei familiari composti da cinque componenti, di cui 

almeno tre figli minori è pari a € 25.108,71 

• Viste le richieste degli aventi diritto; 

 

• Viste le relative attestazioni ISE rilasciate dall’INPS, a norma di quanto disposto dall’art. 

2, c. 2° del succitato Decreto del Consiglio dei Ministri; 

 

• Ritenuto che detti richiedenti hanno diritto, relativamente all’anno 2012 all’assegno nella 

misura mensile di €139,49, per l’importo e le mensilità a fianco di ciascun nominativo 

indicate; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di concedere ai Signori, come nel prospetto individuate che seppur non allegato, è parte 

integrante del presente Atto, relativamente all’anno 2013 a decorrere dal 01.01.2013 

l’assegno per il nucleo familiare di cui all’art. 65, della L. 23.12.1998, n° 448, nella 

misura mensile di € 139,49 e per le mensilità a fianco di ciascun nominativo indicate; 

2. Di trasmettere all’INPS, che provvederà al pagamento nella misura come sopra 

determinata, le relative specifiche del beneficiario, così come stabilito all’art. 7 del DM 15 

luglio 1999, n° 306.  
 

 
 
 



 

3 

 
La presente determinazione viene trasmessa in data odierna: 

• Al Responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione della copertura 

finanziaria mediante apposizione del visto di regolarità contabile a norma 

dell’art. 151 – comma 4 – della D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, e per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento; 

• All’Ufficio di Segreteria per la registrazione e la numerazione. 

• Al Signor Sindaco per conoscenza 

 

Tula li _16-01-2014 
 
                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                     Secchi Lucia 
                                                               ______________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
                                                                      
                                                               ______________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene  pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi 10 giorni consecutivi. 
 
Pubblicazione all’albo n. 54 
 
 
 
 
Tula li, 16-01-2014 
 
 

 
                                                                           IL MESSO COMUNALE 

 
 

 


